Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2024                   			                                                           № 133

с. Амурзет

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 20.02.2023 № 35
В связи с перераспределением лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 20.02.2023 № 35, администрация Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 20.02.2023 № 35, «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»»» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» графу «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования – 100,0 тыс. рублей,  в том числе средства местного бюджета:
2023 год – 50,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс.рублей;
2025 год – 50,0 тыс.рублей.»

1.2. Раздел 9 « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Источники и направления
расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	последующие годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	100,0
	50,0
	0,0
	50,0
	-

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	100,0
	50,0
	0,0
	50,0
	-

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	-

	Другие источники
	0
	0
	0
	0»
	-

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложено в таблице 3.

Таблица 3
«Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	Всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	Всего
	011
	0309
	1400000030
	100,0
	50,0
	0,0
	50,0

	Наименование задачи

	1
	Основные мероприятия: мероприятия администрации Октябрьского муниципального района
	Всего
	011
	0309
	1400000030
	100,0
	50,0
	0,0
	50,0

	1.1.

	Изготовление  и распространение материалов, баннеров, буклетов, брошюр, видео – материалов, разъясняющих сущность терроризма и его общественную опасность, а также разъясняющие гражданам порядок действий при обнаружении признаков готовящегося и (или) совершенного теракта.
	Ответственный
исполнитель

	011
	0309
	1400000030
	40,0
	20,0
	0,0
	20,0

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение в учебных заведениях муниципального района тематических митингов-концертов, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, локальных войн и конфликтов, классных часов, круглых столов по вопросам воспитания патриотизма, предупреждения радикализации молодежи, вовлечения ее в экстремистскую или иную противоправную деятельность.
	Ответственный
исполнитель

	011
	0309
	1400000030
	20,0
	10,0
	0,0
	10,0

	Соисполнитель
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение спортивных соревнований, посвященных памяти жертв терроризма, в честь участников боевых действий
	Ответственный
исполнитель
	011
	0309
	1400000030
	30,0
	15,0
	0,0
	15,0

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Проведение межведомственных антитеррористических учений по отработке готовности сил и средств к проведению работ по минимизации и (или) ликвидации последствий террористического акта в рамках контртеррористической операции
	Ответственный
исполнитель

	011
	0309
	1400000030
	10,0
	5,0
	0,0
	5,0

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района					              М.Ю. Леонова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]